[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 октября 2014 г.                                                                                    № 1507
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МР «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» от 28.12.2012 № 2277 «О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»,

И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" постановляю:

1. Внести в постановление администрации  МР «Усть-Куломский» от 28 декабря 2012 № 2277 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального района "Усть-Куломский", и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие  изменения:
1) в подпункте «г» пункта 2 слова «и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 18 мая 2011 г. N 635» исключить;
2) в подпункте "з"  пункта 2 слово "обеспечение" заменить словом "осуществление";
3)  пункт 2 дополнить подпунктом "л" следующего содержания:

"л) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, сведений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;";
4) в Положении  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального района "Усть-Куломский", и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденном постановлением (приложение):
а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах), представленных в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации":

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального района "Усть-Куломский" (далее - граждане), на отчетную дату;
 муниципальными служащими администрации муниципального района "Усть-Куломский" (далее - муниципальные служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;
б) достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);

в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом,  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).»;

б) в пункте 4 слова "или его заместителя" исключить;

в) в пункте 8:

подпункт "ж" исключить;

г) в пункте 9:
подпункт "в" после слов "работы (службы)" дополнить словами ", вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,";
дополнить подпунктом "е.1" следующего содержания:

"е.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);";
 д) подпункт «а», «б» пункта 17 после слов  «мер юридической ответственности» дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством РФ»;

е) в пункте 19:

 подпункт «в» после слов  «меры юридической ответственности» дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством РФ»;

подпункт «г» после слов  «мер юридической ответственности»  дополнить словами «в соответствии с действующим законодательством РФ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района "Усть-Куломский".

Глава МР "Усть-Куломский" -

руководитель администрации района                                         Д.А.Шатохин
Исп. Романова Н.Л.
Тел. 94-340